ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

  THIAGO RESENDE

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040/651-1500-Ramal22-Quirinópolis-GO.

REQUERIMENTO

N.º 04. VER/THIAGO RESENDE

“Requer ao chefe do poder Executivo que disponibilize um

veiculo para o transporte adequado e permanente com capa-

cidade para 15 ou mais acentos aos pacientes que fazem tra-

tamento no município de Barretos-SP uma vez por semana”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regimento In-

terno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor Prefeito Municipal de Qui-

rinópolis, solicitando com possível urgência a disponibilização de mais um veiculo adequado com capa-

cidade para 15 ou mais acentos de passageiros, ao município de Barretos-SP para os pacientes que estão

em tratamento no Hospital do Câncer.

JUSTIFICATIVA

Justificativa do requerimento se baseia na necessidade de aumentar os recursos já

envidados pela secretaria de saúde e outras entidades da comunidade local em dar condições aos paci-

entes quirinopolinos em realizar tratamento no município de Barretos onde é oferecido gratuitamente

os serviços na área de oncologia pelo Hospital do Câncer de Barretos. Esta iniciativa vem de encontro

aos interesses da comunidade que até o momento dispõem de transporte para ida aos domingos e re-

torno as quinta feira, neste caso o município estaria viabilizando mais uma ajuda quanto ao traslado

alternativo entre os dias de quarta a sexta até aquela municipalidade, ficando assim os pacientes com

datas de agendamento resguardado o seu transporte duas vezes por semana.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 03 dias do mês de março de 2017.

THIAGO FREITAS RESENDE

Vereador - PMDB